

کپسول فینگولیمود (Fingolimod)

دارویی است که بیشتر در درمان عود بیماری ام‌اس به کار می‌رود. این دارو بیماری ام‌اس را بهبود نمی‌بخشد، فقط باعث کاهش دفعات علائم عود بیماری ام‌اس خواهد شد در بزرگسالان و کودکانی که حداقل ۱۰ سال سن دارند، استفاده می‌شود.

شروع مصرف این دارو می‌تواند ضربان قلب شما را کند کند. اولین دوز خود را در شرایطی دریافت خواهید کرد که ریتم قلب شما کنترل شود. اگر یک یا بیشتر از دوز را فراموش کردید، ممکن است نیاز باشد که شما را مجدداً با مشاهدات پزشکی کنترل کرده و مجدداً مصرف فینگولیمود را شروع کنید.

هشدارها و موارد احتیاط :

*قبل از مصرف دارو برگه راهنمای داخل جعبه را مطالعه فرمائید. اگر حاملگی، مشکل قلبی یا فشار خون یا پایین بودن ضربان قلب و یا سابقه صرع

دیابت و مشکلات تنفسی مثل آسم دارید پزشک خود را مطلع سازید.

*اگر داروی قلبی یا هر داروی دیگری مصرف میکنید پزشک خود را مطلع سازید.

*در روز اول مصرف داروی فینگولیمود، تا زمانی که مشخص نشده بدنتان چه واکنشی به دارو نشان می‌دهد، از رانندگی و کارهایی که احتمالاً مخاطره آمیزند خودداری کنید. علائم مربوط به دارو تا ۲۴ ساعت بعد از اولین دوز دارو محتمل خواهند بود.

*ممکن است ضربان قلبتان بعد از مصرف فینگولیمود کاهش یابد (خصوصاً بعد از دوز اول دارو). وضعیت قلب شما تا ۶ ساعت بعد از مصرف اولین دوز تحت نظر پزشک خواهد بود. ضربان قلب معمولاً بعد از یک ماه به حالت عادی باز خواهد گشت.

*در صورت ایجاد وقفه در مصرف این دارو، حتماً پزشک خود را مطلع سازید. برای شروع مجدد دارو، بسته به وقفه ایجاد شده، ممکن است نیاز باشد

بستری شده و از نظر وضعیت قلب تحت مراقبت قرار گیرید.

*ممکن است عفونت‌ها راحت‌تر و حتی عفونت‌های جدی یا کشنده به وجود بیایند.

*قبل از مصرف فینگولیمود، به پزشک خود بگویید که آیا تا به حال آبله مرغان نداشته‌اید یا هرگز واکسن واریسلا (واریواکس) دریافت نکرده‌اید. ممکن است شما نیاز به دریافت واکسن داشته باشید و سپس ۱ ماه قبل از مصرف فینگولیمود صبر کنید. هنگام استفاده از فینگولیمود و به مدت ۲ ماه بعد از آخرین دوز واکسن “زنده” دریافت نکنید.

*این دارو می‌تواند خطر ابتلا به سرطان پوست را افزایش دهد. از تابش نور آفتاب یا برنزه کردن خودداری کنید. بیرون از منزل لباس محافظ بپوشید و از ضد آفتاب استفاده نمایید.

*اگر مصرف فینگولیمود را متوقف کردید (حداقل ۱۲ هفته پس از آخرین دوز) در صورت بروز علائم جدید یا بدتر شدن، فوراً با پزشک تماس بگیرید.



کپسول فینگولیمود



شناسنامه ی بروشور آموزشی	
عنوان	کپسول فینگولیمود Pm-06-23-A
تهیه کننده	زهرا فولاد کارشناس ارشد پرستاری
تایید کننده	کارگروه آموزش به بیمار
سال تهیه : ۱۴۰۱	سال بازبینی : ۱۴۰۵
منابع	https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/27/886183 https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/2884/4164
پزشک تایید کننده دکتر سید علی هاشمی	 
ناظر کیفی دکتر سید عباس رخشا	 

***عوارض جانبی شایع ممکن است شامل موارد زیر باشد: سردرد، کمردرد، درد معده، اسهال، درد در بازوها یا پاها، سرفه، بینی چرکی، علائم آنفولانزا، تست عملکرد غیر طبیعی کبد.

تداخل دارویی

این دارو می تواند یک مشکل جدی قلبی ایجاد کند. در صورت استفاده همزمان از داروهای خاص برای عفونت، آسم، مشکلات قلبی، فشار خون بالا، افسردگی، بیماری روانی، سرطان، مالاریا یا ایدز ممکن است خطر مشکل در مورد تمام داروهای مصرفی دیگر خود به پزشک اطلاع دهید.

*این دارو بر سیستم ایمنی بدن شما تأثیر می گذارد. ممکن است عفونت ها راحت تر و حتی عفونت های جدی یا کشنده به وجود بیایند. لازم است پزشک شما را بطور منظم معاینه کند. خطر ابتلا به عفونت تا ۲ ماه پس از قطع مصرف این دارو ادامه دارد.

عوارض مهم دارویی

در صورت بروز هر کدام از عوارض زیر حتماً پزشک معالج خود را مطلع سازید:

علائم آلرژیک، علائم عفونت، مشکلات قلبی، مشکلات کبدی، مشکلات مغزی، گره های براق بر روی پوست، زخم هایی که بهبود نمی یابند، خال های غیرمعمول، تاری دید، درد چشم، مشکلات تنفسی جدید یا بدتر، زخمهایی در دهان و گلو، زخم های ناحیه تناسلی یا مقعد.